AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DIEL COMPANY” SHPK

Neni 1:
Emri dhe forma ligjore
Sot me date 02/02/2023, une i nenshkruari:

- 2. ERALDO NISHANI . i datelindjes 26/03/1988 . lindur e banues ne Durres , madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar, me nr.karte [dentiteti nr. 180326076 W

Themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“DIEL COMPANY” _ SHPK
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e themelimit, Statutin e saj, ligjin 9901 date 14.04.2008

“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™

Neni 2: Selia

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Lagja nr.14 Rr."Bajram Tusha" Shkozet Hyrja -1 Nr.Pasurise 20/60 Zona

Kadastrale Nr.8516 Durres. _
Shogeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfagesi. agjensi ne te gjithe territorin e Shqiperise si dhe
jashte saj, ne perputhje me legjistlacionin shqipetar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém : Importriparime dhe bobinazhe te ndryshme elektromekanike.
Projektime elektrike dhe mekanike. Instalime elektrike. Tregti me pakice e shumice te materialeve elektronike.
hidraulike, ndertimi dhe riparimin e tyre. Tregti dhe riparime te pjeseve te automjeteve. Kancelari, tonera. Transport i
brendshem dhe i jashtem per vete dhe per te trete etj. Tregtim te materialeve te pastrimit higjenik dhe kimik. detergjent
etj. Punime ne fushen e ndertimit dhe rikonstruksioneve. Sherbime ne fushen e pastrimit dhe mirembajtejes se
mbeturinave dhe te mbetjeve urbane etj. Tregtimi i aparateve celular, kompjuterave. fotokopje, server, softuer. scaner
dhe aksesor qe lidhen me to. Tregtim i mallrave ushqimor. bujgesor. blegtoral dhe fruta perime etj. Tregtim prodhim
te ujit etj. Punime ne fushen e ndertimit ne rruge, gerdhe. kopshte. shkolla. ndertesa civile dhe industriale. pallate.
ujesjellesa dhe gazesjellesa etj. Rikostruksione ne fushen e ndertimit ne rruge. gerdhe, kopshte. shkolla, ndertesa civile
dhe industriale, pallate, ujesjellesa. gazesjellesa etj. Tregtim te pjeseve te kembimit mekanike dhe elektronike per
makineri te renda si eskavator. fadroma, kamiona, vinga portual, elektrovinga etj. Tregtim dhe vendosje te te gjithe
llojet ¢ gomave per automjete, makineri te renda etj. Mirmbajtje te impjanteve elektrike. civile dhe industriale.
sistemet e trajtimit te ajrit te kondicionuar, mirmbajtje te impjantit te ujit te pijshem etj. Mirmbajtje te infrastruktures
civile, industriale. rruge, shesh.ndretesa kalata etj. Punime ne fushen e inxhinjeris elektrike ne sistemin e shperndarjes
TM dhe TU. Ndertim dhe implementim i sistemeve elektrike te paneleve fotovlatike. Tregtim te materialeve per
mirmbajtjen e skafeve, motorr deti, anije etj. Tregtim te pajisjeve te shpetimit ne det. Tregtim te kavove celiku
speciale dhe aksesore ge lidhen me to. Suport teknik IT. Tregti te veglave te punes dhe veshjeve te punes. uniforma
speciale etj. Prodhimi dhe/ose tregtimi i farave dhe/ose fidanéve, peme dekorativ etj. Agjenci udhetimi. Ekspert
udhetimi. Shérbim riparim dhe mirémbajtje t& Impianteve/sistemeve ngrohjeftohje Tregtim dhe sherbim boje per
lyerje godinash, patinime stukime. punime gibsi etj. Tregtim dhe sherbim te profileve metalike . hekur, [lamarin etj.
Tregtim dhe prodhim mobiljesh, tregtim te materialeve, artikujve industrial dhe produkteve per arredim. Tregti te
automjeteve te reja e te perdorura, import export automjete. Ndértimi dhe mirémbajtja e ndértime civile, turistike,
shéndetésore, social-kultore, tregtare, bujqésore, ujésjellés me kontraktues privat apo shtetéror, vendas dhe t& huaj.
brenda apo jashté vendit. Veprimtari né fushén e turizmit me géllim ngritjen ¢ hoteleve dhe fshatrave turistiké té
pushimit. plazheve, qendrave t¢ argétimit brenda dhe jashté vendit, t& blejé. t& marré me qira. t& ndértojé apo t& nxisé
ndértimin e tyre. duke vepruar né kété fushé e vetme apo me partneré t& tjeré. Import, eksport t& materialeve té
nd€rtimit, € 1€ndéve t& para pér ndértim, makineri, pajisje dhe pjesé€ kémbimi, € mallrave t&€ ndryshme industriale, etj.
Transport i mallrave t& ndryshém pér vete dhe pér t& treté. Kryerja e ¢do lloj aktiviteti t& lejueshém nga ligji pér
formén juridike té& subjektit.



Neni 4: Kohézgjatja
Kohé&zgjatja e shoqérisé do té jeté né afat t& pacaktuar.

Neni 5§
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 Leké

(2) Pjesemarrja e themeluesve né Kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

I. Ortak z. ERALDO NISHANI: Zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 leke g& pérben
100 % t& Kkapitalit themeltar t& shoqérise

Kontributi i ortakéve mund té jet& né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)

Neni 6
Organet Vendimmarrese dhe drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
I.Asambleja e Pergjithshme

2.Administrator i shogerise do te jete z. ERALDO NISHANI, per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi.

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Neni 8

Dispozitat e fundit
Shogeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti.
Per cdo gje tjeter, ge nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete akt themelimi. zbatohet legjistlacioni ne fugqi

per shoqerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine € shogerive me pergjegjesi te
kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shoqerise




